Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬАДМИНИСТРАЦИЯКРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Ес.Круглое«09» декабря 2022 г. № 142-р

Об утверждении прогнозасоциально-экономическогоразвития Кругловского сельскогопоселения на 2023 год и на период до 2025 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ, «О стратегическом планирование в Российской Федерации»,распоряжением администрации муниципального района «Красненскийрайон» от 03 ноября 2022 года № 1122-р «Об утверждении прогнозасоциально-экономического развития Красненского района на 2023 год и напериод до 2025 года»:1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Кругловскогосельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года (прилагается)2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить наглаву администрации Кругловского сельского поселения Беляева В.А.

Глава администрацииКругловского сельского поселения В.А.Беляев

Приложениек распоряжению администрацииКругловского сельского поселения

2 от 09 декабря 2022года № 142-рОсновные показателипрогноза социально-экономического развитияКругловского сельского поселениямуниципального района «Красненский район» Белгородской областина 2023-2025 годы
Наименованиепоказателей Единицаизмерения

2021годотчет
2022год прогноз2023год 2024год 2025годРаздел I.1.Численность населения

Численность населения на началогода человек 1012 955 912 914 914
Среднегодовая численностьнаселения .человек 984 934 913 914 914
Число родившихся человек 1 2 5 6 6
Общий коэффициент рождаемости

человекна 1000населения 1,02 2,14 5,48 6,56 6,56
Число умерших человек 28 29 20 20 20
Общий коэффициентсмертности

человекна 1000населения 28,46 31,05 21,9 21,88 21,88
Естественный прирост (убыль)населения человек -27 -27 -15 -14 -14
Общий коэффициентестественного прироста (убыли)населения

человекна 1000населения -27,44 -28,9 -16,4 -15,32 -15,32

Миграционный прирост (убыль)населения человек -30 -16 +17 +14 +14
Общий коэффициентмиграционного прироста (убыли)населения

человекна 1000населения -30,49 -17,13 +18,62 +15,32 +15,32
2.Общая площадь земельпоселения: тыс. га 7,990 7,990 7,990 7,990 7,990

в том числе по категориям:Земли населенных пунктов тыс. га 0,746 0,746 0,746 0,746 0,746Земли сельскохозяйственногоназначения тыс. га 6,398 6,398 6,398 6,398 6,398
Земли промышленности,энергетики, транспорта, связи,радиовещания, телевидения,информатики, земли дляобеспечения космическойдеятельности, земли обороны,безопасности и земли иногоспециального назначения

тыс. га

Земли особо охраняемыхтерриторий и объектовЗемли водного фонда тыс. гаЗемли лесного фонда тыс. га 0,846 0,846 0,846 0,846 0,846

3
Наименованиепоказателей Единицаизмерения

2021годотчет
2022год прогноз2023год 2024год 2025годЗемли запаса тыс. гаДругие категории (указатьконкретно)человек тыс. га

Раздел II.
1.Сельское хозяйство1.1.Производство основныхвидов сельскохозяйственнойпродукции(все категории хозяйств):Зерно (в весе после доработки) тонн 7627 10837 9241 9266 9309темп роста к предыдущему году % 79,0 142,1 85,3 100,3 100,5Овощи тонн 0 0 0 0 0темп роста к предыдущему году % 0 0 0 0 0Картофель тонн 0 0 0 0 0темп роста к предыдущему году % 0 0 0 0 0Сахарная свекла тонн 0 0 0 0 0темп роста к предыдущему году % 0 0 0 0 0Подсолнечник тонн 1197 1122 1125 1145 1172темп роста к предыдущему году % 85,9 93,7 100,3 101,8 102,4Скот и птица (в живом весе) тонн 637,6 387,4 387,4 387,4 387,4темп роста к предыдущему году % 190,1 60,8 100,0 100,0 100,0в том числе:птица тонн 631,2 362 362 362 362темп роста к предыдущему году % 200,3 57,4 100,0 100,0 100,0свиньи тонн 0 0 0 0 0темп роста к предыдущему году % 0 0 0 0 0Молоко тонн 150,4 134 134 134 134темп роста к предыдущему году % 49,8 89,1 100,0 100,0 100,0Яйца млн. шт. 27,35 23,3 23,3 0 23,3темп роста к предыдущему году % 196,8 85,2 100,0 100,1 100,02.Инвестиции2.1.Инвестиции в основнойкапитал за счет средствмуниципального бюджета тыс. рублей 315,0 0,049 - - -
темп роста к предыдущему годув действующих ценах % - - - - -

3.Строительство
3.1.Ввод в эксплуатацию:- жилья на территориимуниципального образования кв. м общейплощади 385 150,4 200 200 200
темп роста к предыдущему году % 117,2 39,06 133,0 100 100в том числе:населением за счет собственныхи заемных средств кв. м 385 150,4 200 200 200
темп роста к предыдущему году % 117,2 39,06 133,0 100 100- учреждений здравоохранения ед/мощность - - - - -- дошкольных образовательныхучреждений ед/мощность - - - - -
-образовательных учреждений ед/мощность - - - - -- учреждений культуры и ед/мощность - - - - -

4
Наименованиепоказателей Единицаизмерения

2021годотчет
2022год прогноз2023год 2024год 2025годискусства-библиотек ед/мощность - - - - -- спортивных сооружений ед/мощность - - - - -- объектов коммунальнойсферы ед/мощность - - - - -

-учреждений социальногообслуживания населения ед/мощность - - - - -
-организаций охраныобщественного порядка ед/мощность - - - - -
-других объектов (указатьконкретно) ед/мощность - - - - -

4.Малое и среднеепредпринимательство4.1.Количество субъектовмалого и среднегопредпринимательства посостоянию на конец года- всего
единиц 7 10 10 10 10

в том числе:малых предприятий единиц 1 1 1 1 1средних предприятий единиц - - - - -индивидуальныхпредпринимателей единиц 6 9 9 9 9
- из общего количествасубъектов малого и среднегопредпринимательства по видамэкономической деятельности
ТорговляТранспортные услугиОказание услуг населениюСельское хозяйство

единицединицединицединиц
1014

4212
4212

4212
42124.2.Среднесписочнаячисленность работников (безвнешних совместителей),занятых в малом и среднемпредпринимательстве, посостоянию на конец года –всего

человек 12 15 15 15 15

в том числе:по малым предприятиям человек 5 5 5 5 5по средним предприятиям человекиндивидуальныхпредпринимателей и граждан,занятых по найму и получающиху них доходы, по состоянию наконец года
человек 7 10 10 10 10

- из среднесписочнойчисленности работников,занятых в малом и среднемпредпринимательстве, по видамэкономической деятельности
ТорговляТранспортные услуги

человек
человекчеловекчеловек

7
201

10
521

10
52

10
52

10
52

5
Наименованиепоказателей Единицаизмерения

2021годотчет
2022год прогноз2023год 2024год 2025годОказание услуг населениюСельское хозяйство человек 4 2 12 12 125.Потребительский рынок5.1.Оборот розничной торговли тыс. рублей 8990 8990 8990 8990 8990темп роста в действующихценах к предыдущему году % 100,0 100 100 100 100

5.2.Оборот общественногопитания тыс. рублей 0 0 0 0 0
темп роста в действующихценах к предыдущему году %
5.3.Объем платных услугнаселению – всего тыс. рублей 0 0 0 0 0
темп роста в действующихценах к предыдущему году %

в том числе:бытовых услуг тыс. рублей 0 0 0 0 0
темп роста в действующихценах к предыдущему году %

Раздел III
1.Численность занятых вэкономике: человек 326 316 316 316 316

в том числе:
в крупных организациях человек 84 79 79 79 79
в филиалах ипредставительствах,зарегистрированных вмуниципальных образованиях

человек 49 47 47 47 47

в бюджетных организациях человек 92 95 95 95 95
занятых в малом и среднембизнесе человек 12 15 15 15 15

в том числе:в малых предприятиях человек 5 5 5 5 5в средних предприятиях человек - -индивидуальныхпредпринимателей и граждан,занятых по найму иполучающих у них доходы
человек 7 10 10 10 10

в семейных фермах,производящих товарнуюпродукцию
человек 15 9 9 9 9

другие формы занятости человек 173 155 155 155 155
в том числе:

6
Наименованиепоказателей Единицаизмерения

2021годотчет
2022год прогноз2023год 2024год 2025год

работающие за пределамиКрасненского района человек 80 71 71 71 71

работающие за пределамиБелгородской области человек 93 84 84 84 84

2.Численность безработных,зарегистрированных в органахгосударственной службызанятости
человек 7 7 7 7 7

3.Общая инвентарная стоимостьстроений, помещений исооружений, находящихся всобственности физических лиц
млн. рублей 188,0 188,1 188,2 188,2 188,2

Приложение к разделу № 31.Численность занятых в экономике:В филиалах и представительствах зарегистрированных в муниципальныхобразованиях-47:Филиал почтового отделения- 6 человек;Ветучасток - 2 человека;РЭС- 12Газовая служба-12;РУС-1;Соц.Страх-1Теплосети-4АО «Белгородэнергосбыт»-2МФЦ-2Пенсионный-2ЕДДС-2МЧС-1Лесное хозяйство -1Другие формы занятостиРаботают за пределами района1. г.Белгород- 273. г.Алексеевка- 234. г.Старый Оскол -245. г.Губкин -36.г.Чернянка-3Всего- 71 человек
Инвестиции:2022 год: приобретение тахоргафа для автомашины 49,0 тыс. руб.ВСЕГО: 49,0 тыс.рублей
Приложение к разделу 5.Малое и среднее предпринимательство5.1 Количество субъектов малого предпринимательства№ п\п Наименование количествоработников Вид деятельности
1 АО «Агро-Альянс» 5 переработка

7
Количество субъектов индивидуальных предпринимателей
№п\п Наименование Количествоработников Вид деятельности
1. ИП Жилякова Т.А. 2 торговля2 ИП Закаблуков ДенисАнатольевич 1 торговля
3. ИП Сорочин ВиталийЮрьевич 1 торговля
4. ИП Субачева ЛюбовьИвановна 1 торговля сырьем с/хпродукции5. ИП Петрищев ЮрийПетрович 1 грузоперевозки
6 ИП Шеншин АлександрНиколаевич 1 грузоперевозки
7. ИП Шеншина В.И. 1 с/ хозяйство8. КФК Скурятнина С.Г. 1 с/хозяйство9 ИП Петрищев С.С. 1 услуги компьютерногообеспечения

ИТОГО: 10
Количество работающих в крупных предприятиях- 81:АО «Авида» и АО «Молоко Белогорья»-25«АФ Красненская» -27АО «Куриное царство» -29